
Determina n° 37/2022 

Oggetto: Fornitura in opera di LICENZE. Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- con Determina n. 30 del 25 ottobre 2021 è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) 
del D.Lgs 50/16, la fornitura ed installazione di licenze, software ed un contratto servizi di 
assistenza alla Società PC Service Srl per l’importo di € 28.195,50 oltre Iva; 

- al fine di mantenere adeguati i livelli di sicurezza dell’infrastruttura informatica aziendale e 
la protezione contro eventuali attacchi hacker o malware di tipo ransomware, sentito 
anche il parere del proprio consulente in ambito IT, ATAM ritiene opportuno: 

o rinnovare servizi e licenze per la manutenzione hardware/software in scadenza su 
firewall, storage e server aziendali per 1 ulteriore anno, allineando così le successive 
scadenze con quella del servizio di assistenza hardware e software (prevista per 
ottobre 2023); 

o acquistare un software per l’archiviazione e gestione delle password aziendali, con 
licenze valide 1 anno; 

o acquistare, installare e configurare sul firewall aziendale un sistema per 
l’autenticazione a più fattori delle utenze VPN, con licenze valide 1 anno; 

- la Società P.C. Service Srl, già affidataria del servizio di assistenza hardware e software, ha 
sempre svolto il servizio a regola d’arte nel rispetto di patti e condizioni, dimostrando 
elevate competenze e maturando nel corso degli anni una profonda conoscenza 
dell’infrastruttura IT aziendale di ATAM; 

Preso atto che: 

- in data 25/10/2022 è stata pubblicata sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START) la Richiesta di Offerta n. 20757/2022; 

- in data 26/10/2022 la Società P.C. SERVICE SRL ha rimesso la propria offerta economica di € 
12.066,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 e smi come modificato dall’art. 
1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2021, la 
fornitura delle licenze sopra descritte alla società P.C. SERVICE SRL di Perugia per l’importo 
complessivo di € 12.066,00 oltre Iva; 

• di dare mandato agli uffici di effettuare le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e smi e predisporre tutti gli atti necessarie per la stipula del 
contratto nella forma della scrittura privata. 

Arezzo lì: 29/10/2022 
 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


